
Protokół Wspólnego 

 Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 06 maja 2021 r.  

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało  

od godz.1600 do godz. 1650.  

W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych. 

Nieobecny Radny Michał Luty. 

 

Przewodniczący Rady Frederic Coppin przywitał wszystkich obecnych i przekazał 

prowadzenie posiedzenia Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Krzysztofowi 

Chodorowskiemu, który stwierdził ich prawomocność, przywitał przybyłych na posiedzenie,  

a następnie odczytał porządek obrad: 

 

1. Otwarcie Komisji Wspólnej i przekazanie przewodnictwa Komisji Panu Krzysztofowi 

Chodorowskiemu. 

2. Przedstawienie porządku obrad komisji. 

3. Projekt uchwały w sprawie przekazania projektu Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków organowi regulacyjnemu do zaopiniowania. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2021 r. 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

6. Informacja o wynikach rekrutacji do oddziałów przedszkolnych i klasy I Szkoły 

Podstawowej. 

7. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami za rok 2020. 

8. Informacja o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2020 rok i sprawozdaniu  

z wykonaniu budżetu Gminy za I kwartał 2021 r. 

9. Informacja o sprawozdaniu z działalności OPS za 2020 r. 

10. Przyjęcie oceny zasobów Ośrodka Pomocy Społecznej (wniosek formalny dot. przyjęcia 

oceny i głosowanie Rady). 

11. Informacja na temat pracy nad Strategią Miasta Tułowice. 

12. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 3. 

 

Poproszony przez Przewodniczącego Komisji o przedstawienie projektu uchwały, Burmistrz 

Andrzej Wesołowski poinformował, że na podstawie ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków, która określa tryb 

oraz sposób przyjmowania Regulaminu, konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. Dodał, że 

Wody Polskie są przeciwne podnoszeniu cen wody i odrzuciły projekt Regulaminu, jak również 

zakwestionowały metodę. Poinformował, że jeśli nowe taryfy nie zostaną zatwierdzone, to będą 

kilkumiesięczne vacatio legis bez podwyższania cen.  

Brak pytań. 

 

Ad.4. 

 

Poproszona przez Przewodniczącego Komisji o przedstawienie projektu uchwały, Skarbnik 

Bogusława Krawczyk powiedziała, że dochody Gminy zostały zwiększone o kwotę 18.226,00 

zł.: 16156,00 zł. w dziale ochrona zdrowia, przekazaną przez Wojewodę na organizację 

transportu mieszkańców na szczepienia przeciw Covid-19 oraz wynagrodzenia pracowników 



oraz 1470,00 zł. rekompensaty utraconych dochodów w podatkach lokalnych w związku  

z brakiem inkasa.  

Poinformowała również o zmianach kosmetycznych przerzucenia środków pomiędzy 

paragrafami. 

Brak pytań. 

 

Ad.5. 

 

Podczas odnawiania projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

Skarbnik poinformowała o wprowadzeniu 885,00 zł. dotacji celowej z Budżetu Państwa na 

zadania własne Gminy z zakresu pomocy materialnej dla uczniów z przeznaczeniem na 

stypendia, 268,00 zł. na zryczałtowane dodatki energetyczne oraz o zmniejszeniu dotacji na 

usługi opiekuńcze w wysokości 6000,00 zł. 

Wskazała na zwiększenie budżetu po stronie dochodów o wydatków o kwotę 70205,39 zł. na 

zwrot części podatki akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej przez producentów rolnych. 

Brak pytań. 

 

Ad. 6. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował, że w wyniku rekrutacji, na nowy rok szkolny 

2021/2022 do oddziału szkolno-przedszkolnego przy Szkole Podstawowej przyjęto 40 dzieci, 

natomiast do klasy pierwszej 37. 

Dodał, iż do naszych placówek uczęszczają również dzieci z innych gmin. 

 

Ad.7. 

 

Przedstawiając Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami za rok 2020, Sekretarz Gminy Wiesław Księski 

poinformował, iż na realizację tego zadania przez Caritas przeznaczono 90 tyś. zł., natomiast 

pozostałą kwotę dla stowarzyszeń promujących sport. 

Dodał, że w ubiegłym roku 2 krotnie ogłaszano konkursy na składanie ofert, aby celowość 

zadań była dopasowana do kalendarza. Następnie przedstawił poszczególne kwoty, przyznane 

tym stowarzyszeniom. 

Sekretarz zapewnił, że Komisja wnikliwie analizuje sytuację, aby środki były wydawane 

racjonalnie i nie było jakichkolwiek niepotrzebnych wydatków na jakichś  obszarach, dodał że, 

do budżetu Gminy zwrócono 1800,00 zł. niewykorzystanych dotacji. 

 

Ad.8. 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Chodorowski powiedział, że sprawozdanie z wykonania 

budżetu Gminy za 2020 rok i sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za I kwartał 2021 r. 

zostały udostępniona Radnym, którzy na pewno zapoznali się z jego treścią. 

Brak chętnych do zabrania głosu. 

 

Ad.9. 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Chodorowski powiedział, że również sprawozdanie  

z działalności OPS za 2020 r. również zostało przekazane Radzie w ustawowym terminie. 

Brak pytań. 

 



Ad.10. 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Chodorowski przeprowadził głosowanie nad przyjęciem 

oceny zasobów Ośrodka Pomocy Społecznej. 

- 14 głosów „za” ( jednogłośnie) 

 

Ad.11. 

 

Sekretarz Gminy Wiesław Księski omówił przebieg prac nad Strategią Miasta Tułowice, 

zaznaczając, że firma która otrzymała zlecenie wykonuje poszczególne prace zgodnie  

z harmonogramem, a Urząd na bieżąco odpowiada na jej zapytania. 

Poinformował, że został zakończony etap ankiety, zwracając uwagę na skuteczność spoty 

telewizyjnego zachęcającego do jej wypełniania. 

Sekretarz powiedział, że na dzień dzisiejszy wszystkie materiały, których zleceniobiorca 

oczekiwał zostały przez Gminę udostępnione. 

Poinformował, że następnym etapem tworzenia strategii jest diagnoza. 

 

Poruszono temat skargi na działalność Burmistrza Tułowic, która wpłynęła do Rady i została 

przekazana do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Ad.12. 

 

W związku z brakiem pytań oraz zrealizowaniem wszystkich punktów porządku, 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Chodorowski zamknął posiedzenie wspólne 

Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach. 

 

 

 

 

 

 

 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

Krzysztof Chodorowski 


